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Kassenmäßige Einnahmen in Baden-Württemberg aus Landes- und Bundessteuern 
imAugust1995 

August Januar bis August 

Zu-(+) bzw. Zu- (+) bzw. 
Abnahme(-) Abnahme(-) 

Steuerart 1995 1994 1995 1995 1994 1995 
gegen gegen 
Vorjahr Vorjahr 

1 000 DM % 1 000 DM % 

A. Aufkommen an staatlichen Steuern vor der Verteilung 

1. Gemeinschaftsteuern 6 084 815 6 237 289 2,4 52 538 886 52 543 393 0,0 

Steuern vom Einkommen 3 081 161 3 186 075 3,3 31 120 424 30 252 736 + 2,9 

davon 

Lohnsteuer 

Land= 42,5 %, Bund= 42,5 %, Gemeinden = 1 5 % 3 319 809 3 228 520 + 2,8 26 184 759 24 926 589 + 5,0 

Veranlagte Einkommensteuer 

Land = 42,5 %, Bund = 42,5 %, Gemeinden = 1 5 % -544 217 - 356 678 + 52,6 413 975 1 428 978 - 71,0 

Nicht veranlagte Steuern vom Ertrag 

Land = 50 %, Bund= 50 % 262 607 323 969 - 18,9 2158315 2 043 626 + 5,6 

Zinsabschlag 

Land = 44,0 %, Bund= 44,0 %, Gemeinden = 1 2,0 % 80072 82 303 2,7 1 076 530 1 240 738 - 13,2 

Körperschaftsteuer 

Land = 50 %, Bund = 50 % - 37 110 - 92 039 - 59,7 1 286 845 612 805 + 110,0 

Steuern vom Umsatz 2 641 944 2 792 361 5,4 20 694 956 21 791 598 5,0 

davon 

Umsatzsteuer 11 

1994 Land= 30,5 %, Bund= 63,0 0/o 

1995 Land= 30, 1 %, Bund= 56,0 % 2 335 903 2 488 237 6,1 18451 681 19435132 5,1 

Einfuhrumsatzsteuer 

1994 Land= 37,0 %, Bund= 63,0 0/o 
1995 Land= 44,0 %, Bund= 56,0 % 306 041 304 124 + 0,6 2 243 275 2 356 466 4,8 

Gewerbesteuerumlage 361 710 258 853 + 39,7 723 506 499 059 + 45,0 

11. Landessteuern 595 935 583 034 + 2,2 3721760 3 728 358 0,2 

Vermögensteuer 282 611 238 326 + 18,6 947 670 786 603 + 20,5 

Grunderwerbsteuer 72 489 84 150 - 13,9 590 822 728 979 - 19,0 

Kraftfahrzeugsteuer 150 600 151 323 0,5 1 392 517 1 373 B87 + 1,4 

Biersteuer 14 725 14 364 + 2,5 98 193 102 262 4,0 

Sonstige Besitz- und Verkehrsteuern 75 510 94 871 - 20,4 692 558 736 627 6,0 

III. Bundessteuern 759 214 494 584 + 53,5 5 558 127 3 298 396 + 68,5 

Verkehrsteuern 111 044 82 095 + 35,3 751 113 583 073 + 28,8 

Zölle 97 102 4,9 469 572 - 18,0 

Verbrauchsteuern 21 375 257 394 231 4,8 2 572 721 2 560 803 + 0,5 

darunter 

Tabaksteuer 23 32 - 28, 1 246 245 + 0,4 

Mineralölsteuer 361 160 368 699 2,0 2 430 819 2 415 402 + 0,6 

Ergänzungsabgabe zur ESt und KSt 16 X 44 68 - 35,3 

Solidaritätszuschlag 272815 18 140 X 2 233 780 153 880 

Staatliches Steueraufkommen insgesamt 7 439 964 7 314 907 + 1,7 61 818 773 59 570 147 + 3,8 

11 Umsatzsteuerausgleich 1994 = 5,6 %, 1995 = 13,9 %. - 2) Ohne die Beträge, die nicht über die Kassen des Landes laufen. 
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Noch: KHsenmäßige Einnahmen in Baden-Württemberg aus Landes- und Bundessteuern im August 1995 

1. Steuereinnahmen des Landes 

davon 

Steuerart 

Anteil an den Gemeinschaftsteuern 

davon 

Steuern vom Einkommen 1 l 
Steuern vom Umsatz2l 

Gewerbesteuerumlage 

Reine Landessteuern 

Nachrichtlich: 

Gesamtansatz der Steuereinnahmen gemäß 

Haushalt 1995 = 39 520 Mill. DM 

II. Steuereinnahmen des Bundes 

davon 

Anteil an den Gemeinschaftsteuern 

davon 

Steuern vom Einkommen 

Steuern vom Umsatz 

Gewerbesteuerumlage 

Reine Bundessteuern 

darunter 

Solidaritätszuschlag 

zur Lohnsteuer 

Einkommensteuer 

nv. St. v. Ertrag 

Körperschaftsteuer 

zum Zinsabschlag 

Landes- und Bundeseinnahmen zusammen 

III. Gemeindeanteil a.d.LSt und veranlagten ES13l 

Gemeindeanteil am Zinsabschlag4 l 

IV. Ausgleichsleistungen insgesamt 

davon 

Zerlegungsanteil LSt-Gemeindeanteil 

Zerleg ungsanteil LSt 

Zerlegungsanteil - Zinsabschlag (Gemeindeanteil) 

Zerlegungsanteil - Zinsabschlag 

Erstattungen an EUR0-C0NTR0L (LSt) 

Zerlegungsanteil KSt 

USt-Ausgleich 

Vierteljährliche Zwischenabrechnung U St 

Einfuhrumsatzsteuer 

Erstattungen des BfF 

Erstattungen (ESt) des BfF - Gemeindeanteil 

Staatliches Steueraufkommen insgesamt 

Nachrichtlich: 

Investitionshilfeabgabe 

Eigene Einnahmen der EG aus Zöllen 

Kirchensteuern 

Kreiszuschlag zur Grunderwerbsteuer 

Fonds Deutsche Einheit (Kürzung bei 

den Landeseinnahmen d. E USt) 

August 

Zu-{+) bzw. 
Abnahme(-) 

1995 1994 1995 
geqen 

Vor1ahr 

1 000 DM % 

13. Steuereinnahmen nach der Verteilung 

2 915 464 

2319529 

1 279 045 

765 749 

274 735 

595 935 

3 653 285 

2 894 071 

1 327 607 

1 479 489 

86 975 

759214 

272 815 

247 369 

3 785 

16 724 

1 184 

6 121 

6 568 749 

414 660 

9 609 

446 946 

324 690 

26 461 

98 477 

4B 562 

1 678 

7 439 964 

45 978 

176 094 
241 

105 734 

2 779 750 

2 196 716 

1 283 301 

742 403 

171 012 

583 034 

3 714 324 

3 219 740 

1 372 711 

1759187 

87 842 

494 584 

18 140 

130 

13 446 

6 

4 570 

6 494 074 

429 682 

9 876 

381 275 

161 735 

129 035 

89 410 

1 095 

7 314 907 

40 764 

180 6B6 

559 

129 405 

+ 4,9 

+ 5,6 

0,3 

+ 3,1 

+ 60,7 

+ 2.2 

1,6 

10,1 

3,3 

15,9 

1,0 

+ 53,5 

X 

X 

X 

X 

X 

+ 1.2 

3,5 

2,7 

+ 17,2 

+ 100,8 

23,7 

45,7 

+ 53,2 

+ 1,7 

+ 12,B 
2,5 

56,9 

18,3 

Januar bis Au,gust 

1995 1994 

1 000 DM 

23 557 245 22 155 805 

1 9 835 485 1 8 427 4-4 7 

12999744 12440973 

6 291 067 5 657 025 

544 674 

3 721 760 

329 449 

3 728 358 

30 826 850 30 271 969 

25 26B 723 26 973 5 73 

13500715 13075256 

11 569 175 13 728 707 

17B 833 

5 558 127 

2 233 780 

1 626 200 

302 899 

72 716 

194 044 

37 921 

169 610 

3 298 396 

153 880 

1 493 

98 319 

50 

54 01B 

54 384 095 52 427 774 

3 836 771 

177 241 

3 420 666 

141 336 

400 453 

48 058 

176 211 

32 548 

2 564 784 

-201 468 

451 398 

244 181 

11 703 

61 818 773 

314 668 

1 644 6B2 

2 909 

B35 076 

3810088 

202 208 

3 130 077 

132 683 

375 935 

53319 

195 505 

136 384 

1 263 283 

52 166 

1090417 

317 469 

10 564 

59 570 147 

301 309 
1 810 948 

6 316 

1 035 813 

Zu-(+) bzw. 
Abnahme(-) 

1995 
gegen 

Vorjahr 

% 

+ 6,3 

+ 7,6 

+ 4,5 

+ 11,2 

+ 65,3 

0,2 

+ 10.4 

+ 1,8 

6,3 

+ 3,3 

15,6 

+ 5.4 

+ 68,5 

X 

X 

X 

+ 3,7 

+ 0,7 

12,3 

+ 9,3 

+ 6,5 

+ 6,5 

9,9 

9,9 

76,1 

+ 103,0 

58,6 

23,1 

+ 10,8 

+ 3,8 

+ 4.4 
+ 2,1 

53,9 

- 19,4 

1) Nach Berücksichtigung der Zerlegungsanteile LSI, Zinsabschlag, KSt und Erstattungen des Bundesamtes für Finanzen (BfF). - 2) Nach Berücksichtigung des 
USt-Ausgleichs unter den Ländern und den Ausgleichsleistungen Einfuhrumsatzsteuer und vierteljährliche Zwischenabrechnung USt. - 3) Nach Berücksichtigung 
des Zerlegungsanteils LSt {Gemeindeanteil) und E St Erstattungen des BfF (Gemeindeanteil). - 4) Nach Berücksichtigung des Zerlegungsanteils-Zi~sabschlag 
{Gemeindeanteil). 

Zeichenerklärung: · = Kein Nachweis vorhanden. - = Nichts vorhanden. x = Nachweis nicht sinnvoll. 




